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PASQYRA EPOZICIONIT FINANCIAR Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 8,253,303

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

lloqori te arketueshme tregetare

Te tjera Ilogari te arketueshme

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventari

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga debitore te ndryshem

Total Aktive Afalshkurtra 8,253,303

Aklivet afatgjala

Aktive afatgjata materiale 2 19,858,500

Aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Total aklive afalgjata 19,858,500

Total Aktive 28,111,803

DETYRIMET

Delyrime afalshkurtra

Hua afatshkurtra

l.loqori te pagueshme tregetare

l.loqori te pagueshme 3 176,940

Detyrime tatimore 4 1,020

Te tjera detyrime pale te lidhura

Te tjera detyrime

Total Detyrime afalshkurtra 177,960

Detyrime afalgjata

Hua afatgjata 5 28,416,400

Grante dhe Te ardhurat e shtyra

Total Delyrime afatgjala 28,416,400

TotaH i delyrimeve 28,594,360

KAPlTAL!

Kapitali i nenshkruar 100,000

Rezerva te tjera

Fitimi i ushtrimit

Total kapitaH 6

Tolali i kapilaHI dhe detyrimeve



o

o
o
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31 Dhjetor 2016

-582,5579

-582,557

-340,5788

-340,578

-58,920

o

7

-180,000

-3,060

-183,060

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Fitimi/humbja e vitit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2) Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre

Fitimi/humbja para tatimit

Pjese e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet

1) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit

2) Te ardhura Shpenzime interesa

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare

Te ardhura Shpenzime financiare

Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme

1) Pogo dhe shperblime

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera

Shpenzime te personelit

1) Lenda e pare dhe materia Ie te konsumueshme

2) Te tjera shpenzime

Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme & prodhimit ne proces

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Shenime 31 Dhjetor 2017PASQYRA E PERFORMANCES



8,253,303

8,253,303

o

28,516,400

28,416,400

100,000

- 19,858,500

- 19,858,500

-404,597

177,960

-582,557

31 Dhjetor 2016Shenime 31 Dhjetor 2017

Mjete monetare dhe ekulvolente me 31 dhjetor

Rrilje/(renie) neto ne mjele monelare dhe ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivalente me 1janar

Efekli i fuhaljeve Ie kursil Ie kembimil Ie mjeleve monelare

Mjele monelare nelo nga/(perdorur ne) aklivitetin e financimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aklivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike

Arketime nga hucte Afatgjata

Pagese e detyrimeve te qirose financiare

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monelare nga/perdorur ne aktivilelin e inveslimit

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve

Para neto te orketucro nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia Ie

Pagesa per grante

Arketirne nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te orketuor

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktiviletin e shfrytezlmlt

Flukset e peruse nga aklivitelet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrvtezimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e orketueshrne dhe te tjera

Renie/(rritje) ne inventore

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra

PASQYRA E FlUKSIT TE PARAVE



-482,557-582,557o100,000Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017

100,000100,000

-582,557-582,557

Tatali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Transferim ne fitim/humbje te mbartura

Ie ardhura te tjera gjitheperfshirese:

To ardhura tatale gjitheperfshirese per vitin:

Emetimi i kapitalit te nenshkrucr

Dividende te paguar

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016

Te ardhura tatale qjitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Transferim ne fitim/humbje te mbartura

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:

Tatali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

Emetimi i kapitalit te nenshkruor

Dividende te paguar

Pozicioni financiar me 31 dhjelor 2015

Tolali
Filimel e Filim/Humbja

Poshpemdcro e vilil
Rezerva Ie

Ijera
Rezerva
Sialulore

Rezerva
ligjore

Kapilali i Rezerva
nenshkruor Rivleresimi

PASQYRA EKAPITALIT


